
COMUNE DI ARESE
(CITTA' METROPOLITANA DI MILANO)

20044 Arese (MI) via Roma 2 / Tel. 02935271 / Fax 0293580465 / www.comune.arese.mi.it /
P.Iva 03366130155

ORIGINALE

ORDINANZA N. 38 DEL 14/10/2020

OGGETTO: REVOCA  ORDINANZA  NR.  37  DEL  07/10/2020  DI  EMERGENZA 
"COVID  19"  -  MISURE  DI  PREVENZIONE  E  DI  SICUREZZA  PER 
CONTRASTARE  LA  DIFFUSIONE  DEL  CONTAGIO  -CHIUSURA 
TEMPORANEA SINO A NUOVA DISPOSIZIONE DEL CENTRO CIVICO 
"AGORA", SITO IN ARESE - VIA MONVISO, 7.

IL SINDACO

VISTI:
•  l’Ordinanza del  Ministro  della Salute 30 gennaio 2020 -  Misure profilattiche contro il  

nuovo Coronavirus (GU Serie Generale n.26 del 01-02-2020);

• la Deliberazione del Consiglio dei Ministri 31 gennaio 2020 - Dichiarazione dello stato di  

emergenza  in  conseguenza  del  rischio  sanitario  connesso  all'insorgenza  di  patologie 

derivanti da agenti virali trasmissibili (GU Serie Generale n.26 del 01-02-2020);

• il Decreto-Legge 23 febbraio 2020, n. 6 - Misure urgenti in materia di contenimento e  

gestione  dell'emergenza  epidemiologica  da  COVID-19  (GU  n.45  del  23-02-2020), 

convertito in Legge 5 marzo 2020, n. 13; 

•  il  Decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19 -  Misure urgenti  per fronteggiare l'emergenza 

epidemiologica da COVID-19 (GU Serie Generale n.79 del 25-03-2020); 

•  il  Decreto-legge 16 maggio 020, n.  33 - Misure urgenti  per fronteggiare l'emergenza 

epidemiologica da COVID-19 (GU Serie Generale n.125 del 16-05-2020);

• il Dpcm 10 aprile 2020 - Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, 

Ordinanza N. 38 del 14/10/2020

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 O
rd

in
an

za
  N

. 3
8 

de
l 1

4/
10

/2
02

0.
 A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 e
' c

on
fo

rm
e 

ai
 s

en
si

 d
el

  D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, a

ll'
or

ig
in

al
e 

in
fo

rm
at

ic
o 

di
gi

ta
le

 d
ep

os
ita

to
 n

eg
li 

ar
ch

iv
i i

nf
or

m
at

ic
i d

el
l'e

nt
e.

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
14

/1
0/

20
20

. 



n. 19, recante misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19, 

applicabili sull'intero territorio nazionale (GU Serie Generale n.97 del 11-04-2020);

• il Dpcm 17 maggio 2020 - Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 

2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza 

epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero territorio nazionale ; 

•  il  Dpcm 11 giugno 2020 -  Ulteriori  disposizioni  attuative del  decreto-legge 25 marzo 

2020, n. 33, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza 

epidemiologica  da  COVID-19,  applicabili  sull'intero  territorio  nazionale  con  allegato  le 

Linee guida per la riapertura delle Attività Economiche , Produttive e Ricreative – in G.U. – 

serie generale – n. 125 del 16 maggio 2020; 

RICHIAMATE:

• l’Ordinanza del  Presidente della Regione Lombardia 21 marzo 2020, n. 514 – Ulteriori 

misure  per  la  prevenzione  e  gestione  dell’emergenza  epidemiologica  da  COVID-19. 

Ordinanza ai sensi dell’art. 32, comma 3, della Legge 23 dicembre 1978, n. 833 in materia  

di igiene e sanità pubblica: limitazione degli spostamenti su tutto il territorio regionale;

• l’Ordinanza del Presidente della Regione Lombardia 4 aprile 2020, n. 521 – Ulteriori 

misure per la prevenzione e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19. 

• l’Ordinanza ai sensi dell’art.  32, comma 3, della Legge 23 dicembre 1978, n. 833 in 

materia di igiene e sanità pubblica e dell’art. 3 del Decreto-Legge 25 marzo 2020, n. 19;

• l’Ordinanza del Presidente della Regione Lombardia 17 maggio 2020, n. 547 - Ulteriori  

misure  per  la  prevenzione  e  gestione  dell’emergenza  epidemiologica  da  COVID-19. 

Ordinanza ai sensi dell’art. 32, comma 3, della Legge 23 dicembre 1978, n. 833 in materia  

di igiene e sanità pubblica e dell’art. 3 del Decreto-Legge 25 marzo 2020, n. 19.

VISTA l'Ordinanza nr  37 del 07/10/2020 con oggetto: “Emergenza "Covid 19" - Misure di 

Ordinanza N. 38 del 14/10/2020

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 O
rd

in
an

za
  N

. 3
8 

de
l 1

4/
10

/2
02

0.
 A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 e
' c

on
fo

rm
e 

ai
 s

en
si

 d
el

  D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, a

ll'
or

ig
in

al
e 

in
fo

rm
at

ic
o 

di
gi

ta
le

 d
ep

os
ita

to
 n

eg
li 

ar
ch

iv
i i

nf
or

m
at

ic
i d

el
l'e

nt
e.

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
14

/1
0/

20
20

. 



prevenzione  e  di  sicurezza  per  contrastare  la  diffusione  del  contagio  -  Chiusura 

temporanea sino  a nuova disposizione del  Centro  Civico  "Agorà",  sito  in  Arese –  via 

Monviso n.7”, con cui si è ritenuto  precauzionalmente di disporre la chiusura del Centro 

Civico  sino a nuovo provvedimento di riapertura;  

VISTO il DPCM del 13/10/2020;  

PRESO ATTO che allo stato odierno sussistono le condizioni per la riapertura in tutta sicurezza 
del Centro Civico Agorà in quanto:

i) in data  07/10/2020 sono state effettuate le operazioni di sanificazione dell'intera struttura 
civica;

ii) il  personale  addetto,  sia   comunale  che  afferente  al  CSBNO,   che  garantirà  i  servizi 
bibliotecari,  non è sottoposto a rischio di contagio dai rispettivi Responsabili di Medicina 
del lavoro;   

RITENUTO pertanto necessario procedere alla revoca di quanto ordinato con proprio atto nr. 37 
del 07/10/2020;

VISTO l'art.  50  del  Decreto  Legislativo  18  agosto  2000,  n.  267  Testo  Unico  delle  Leggi  
sull’Ordinamento degli Enti Locali;

VISTO l'art.  38  dello  Statuto comunale,  pubblicato  sul  Bollettino  Ufficiale  della  Regione 
Lombardia n. 17, serie “Avvisi e Concorsi”, del 26.04.2017;

ORDINA

per tutto quanto richiamato in premessa e che qui si intende integralmente riportato:

1. la revoca dell'Ordinanza nr. 37 del 07/10/2020 avente ad oggetto: “Emergenza "Covid 19" - 
Misure di prevenzione e di sicurezza per contrastare la diffusione del contagio - Chiusura 
temporanea  sino  a  nuova  disposizione  del  Centro  Civico  "Agorà",  sito  in  Arese  –  via 
Monviso n.7”,  secondo la seguente articolazione temporale:

i) con decorrenza venerdì 16/10/2020 la riapertura della Biblioteca Comunale in funzione 
del ripristino del servizio di  prestito interbibliotecario,    secondo i tempi e le modalità 
consuete;
ii) con decorrenza lunedì 19/10/2020 la riapertura del Centro Civico Agorà in funzione del 
ripristino delle attività di interesse civico ivi insediate (accesso alle sale studio e di  lettura, 
al Caffè Letterario, alla ludoteca, etc) secondo i tempi e le modalità  consuete.    

DÀ ATTO

A) che la presente ordinanza è immediatamente esecutiva.

Ordinanza N. 38 del 14/10/2020

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 O
rd

in
an

za
  N

. 3
8 

de
l 1

4/
10

/2
02

0.
 A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 e
' c

on
fo

rm
e 

ai
 s

en
si

 d
el

  D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, a

ll'
or

ig
in

al
e 

in
fo

rm
at

ic
o 

di
gi

ta
le

 d
ep

os
ita

to
 n

eg
li 

ar
ch

iv
i i

nf
or

m
at

ic
i d

el
l'e

nt
e.

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
14

/1
0/

20
20

. 



DISPONE altresì:

1. di  incaricare  l'Area Socio-Educativa  e Culturale  ad adempiere a  quanto  disposto con il 
presente atto;   

2. di  inviare  copia  della  presente  ordinanza  per  opportuna  conoscenza  e  per  quanto  di 
competenza, all’U.R.P., al Corpo di Polizia Locale,   al Comando Stazione Carabinieri di 
Arese,  al Consorzio Bibliotecario Nord Ovest e a AFOL   Metropolitana;  

3. di dare ampia diffusione della presente ordinanza alla cittadinanza mediante pubblicazione 
sul sito del Comune. 

AVVERTE CHE

1. è  fatto  obbligo  a  chiunque  spetti  di  osservare  e  far  osservare  la  presente 

Ordinanza;

2. salvo che il  fatto  non costituisca reato ai  sensi  dell’art.  650 del  c.p.,  il  mancato 

rispetto delle misure di cui alla presente Ordinanza è sanzionato secondo quanto 

previsto dall’art. 4 del D.L. 25 marzo 2020, n. 19;

avverso  il  presente  provvedimento  può  essere  presentato  ricorso  giurisdizionale  al  T.A.R 
Lombardia entro 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio, in applicazione del D. Lgs 
104/2010, o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro 120 giorni dalla 
citata pubblicazione, ai sensi del D.P.R. n. 1199/1971. 

IL SINDACO
Palestra Michela

(sottoscritto digitalmente)

Ordinanza N. 38 del 14/10/2020

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 O
rd

in
an

za
  N

. 3
8 

de
l 1

4/
10

/2
02

0.
 A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 e
' c

on
fo

rm
e 

ai
 s

en
si

 d
el

  D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, a

ll'
or

ig
in

al
e 

in
fo

rm
at

ic
o 

di
gi

ta
le

 d
ep

os
ita

to
 n

eg
li 

ar
ch

iv
i i

nf
or

m
at

ic
i d

el
l'e

nt
e.

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
14

/1
0/

20
20

. 


	ORIGINALE

